damnosa. Addit Vlpianus dolū malū ita a Seruio diffi-  
niri esse machinationē quandā alterius decipiēdi causa  
quū aliud agitur & aliud simulatur Ab ea re uir bonus  
merito abstinere debet id quod prophetæ nostri testimo-  
nio comprobatur.

### **DIVERTE A MALO ET FAC BONVM**

Legitur in decretis canonicis .c. de forma .xxii. q. v. Qd  
nō sufficit abstinere a malo nisi fiat qd bonū est. Et Chri-  
stostomus ait sermone .xxxvi. de uirtutibus & uiciis Sa-  
tis mali est hoc ipm nihil fecisse boni. His subscribit diu<sup>9</sup>  
Bernhard<sup>9</sup> libro meditationū Sicut inquit peccatū ē p/  
petratio mali sic delictū ē desertio boni. Grauis siquidē  
iactura est quū nec bona facim<sup>9</sup> nec bona cogitam<sup>9</sup>: Qui  
bus constat neminē unq̄ saluari posse quantūuis a malis  
operibus abstineat nisi faciat qd bonū est Et parū est ne-  
mini nocere nisi studeas multis prodesse. Facillime autē  
a malo declinaueris & bonū feceris si iuxta Chilonis La-  
cedæmonii præscriptū agnoueris te ipsum. Dices quo-  
modo me ipsum agnoscere potero? Audi Bernhardū de  
conscientia ædificanda cap. lxxvi. dicentē. Discute quid  
sis: quid fueris: quid esse debueris: quid esse poteris: qd  
fueris per naturā: quid modo sis per culpā: quid esse de-  
bueris per industriā: quid adhuc esse poteris per gratiā.  
Nonne per hæc Bernardi uerba poterit seipsum quisq;  
agnoscere: poterit & Prophetæ nostri legibus facilius ob-  
temperare ut scilicet a malo declinet & quod bonum est  
faciat.

### **INQUIRE PACEM & PERSEQUIRE EAM**

Verbum persequi ut annotauerūt grammatici duplicem  
habet significationē: Modo idem est quod insectari & in-  
sequi: Modo cum perseuerantia sequi: ita hic sumitur &  
apud Therentiū in andria. Hinc bellum fugiens meq; in  
Asiam persequens proficiscitur: igitur persequere pacem  
hoc est diligenter sequere. Saluatoris uox est Beati paci-  
fici quoniā filii dei uocabuntur. O magnum præmiū O  
magnā mercedē ut pacis amatores & beati sint & filii dei  
esse dicantur. Et si diligentius sacram scripturā rimatus

fueris nihil inuenies quod crebrius in ore habuerit fer/  
uator noster q̄ nomē pacis qui apostolis pacē uelut sum  
mū bonū pro quodā quasi testamēto relinquens dixit.  
Pacem meam do uobis: pacem meā relinquo uobis Et  
ranta est uirtus pacis ut Paulus epistolas suas semper a  
pace tanq̄ auspiciatissimo & sanctissimo nomine exordia  
tur. Et p̄fecto sicut Cicero scribit Nomen pacis dulce est  
& ipsa res salutaris. Prudenter quoq; Phocylides εἰ γὰρ  
εἴς μακαρεσσὶν ἐστὶν οὐκ ἂν πολὺς ἐστὶν Si discor /  
dia beatis esset non polus stetisset. Adeo nihil quātūuis  
firmū sine pace diuti⁹ subsistere poterit: nec est quicquā  
qd̄ in uita magis delectet q̄ pax: concordia / trāquillitas.  
Ego quoq; ut de me fatear nunc de pace scribens exulto  
& gētio & hoc nomē iterū atq; iterū repetens mire re/  
creor. Tametsi nescio quo meo fato in pace mihi uiuere  
non datur. Est qui me placidū exagitat: mouet quietū:  
struit insidias: minat̄ hostiliter: infestat: interturbat ociū  
nostrū litterariū: qui netiā paucula quæ possidem⁹ sitit  
auidissime: uocat a libris ad lites & cum tutari deberet  
maxime / insidiatur maxime.